Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Calamiteiten Service Nederland B.V.

I Dit is een eindverslag.

Gegevens onderneming

Calamiteiten Service Nederland B.V.
Pastoor Thijssenlaan 23

6029 RL Sterksel

KvK-nummer: 54881285

Activiteiten onderneming

Loon- en grondwerk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 404.792,00 € -10.704,00
2018 € 204.447,00 € 7.992,00

2017 €110.367,00 € 53.341,00

12

14-10-2024

F.01/21/29
NL:TZ:0000180092:F001
23-02-2021

mr. F.H.E. Boerma
mr M.J.G.A. Filemon

30-03-2021
1

14-10-2024
12

30-03-2021

1

30-03-2021

1

Balanstotaal
€ 1.423.608,00
€ 1.147.581,00

€ 973.094,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf068e17-e475-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3767059d-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft de jaarrekening 2013. Voor zover
de curator begrijpt werd de administratie pas vrij kort voor datum faillissement
ondergebracht bij de huidige accountant. Hoewel deze accountant de nodige
werkzaamheden verrichtte is sprake van conceptcijfers. Top op heden ontving
de curator niet de verwerkte administratie 2020 en 2021.

Eris geen sprake van een bijgewerkte administratie 2020 en 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-03-2021

1

30-09-2021
2

30-03-2021
1



Boedelsaldo

30-03-2021
€ 9.464,54
1
30-09-2021
€ 55.720,73
2
Toelichting
In de achterliggende verslagperiode werden de activa van gefailleerde
verkocht aan een derde.
30-03-2022
€ 30.740,92
3
29-09-2022
€ 29.494,93
4
05-04-2023
€ 204.104,15
6
Toelichting
De toename in het boedelactief is het gevolg van de uitbetaling van het saldo
dat onder de notaris resteerde na verkoop van de woning van de bestuurder
en aflossing van het hypothecair krediet. Een en ander in navolging van de
door de curator gestarte procedure jegens de bestuurder en het daaraan
voorafgaande op de woning van de bestuurder gelegde conservatoire beslag,
dat met het (onherroepelijk geworden) vonnis uit eerste aanleg executoriaal is
geworden. Zie in verband met (het verloop van) de procedure par. 9 van dit
verslag.
05-07-2023
€ 204.228,26
7
05-10-2023
€ 198.640,67
8
05-01-2024
€ 198.400,67
9
05-04-2024
€ 189.155,56 10
12-07-2024
€ 193.525,26 11
Toelichting
Op aangifte van de curator werd de btw-teruggave (€ 4.375,-) over de
boedelperiode ontvangen.
Verslagperiode
van 30-03-2021
1

23-2-2021



t/m

30-3-2021

van
31-3-2021
t/m

30-9-2021

van
1-10-2021
t/m

30-3-2022

van
31-3-2022
t/m

21-9-2022

van
6-1-2023
t/m

5-4-2023

van
6-4-2023
t/m

5-7-2023

van
6-7-2023
t/m

5-10-2023

van
6-10-2023
t/m
5-1-2024

van

6-1-2024

t/m

30-09-2021
EEZ

30-03-2022
EE

29-09-2022
Bk

05-04-2023
EE

05-07-2023
EK

05-10-2023
EE

05-01-2024
EEg

05-04-2024
10



5-4-2024

van 14-10-2024

6-7-2024 12

t/m

14-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 59 uur 54 min

2 65 uur 55 min

3 46 uur 42 min

4 12 uur 18 min

5 3 uur 12 min

6 8 uur 18 min

7 5 uur 6 min

8 4 uur 36 min

9 21 uur 36 min

10 6 uur 30 min

11 0 uur 48 min

12 4 uur 18 min

totaal 239 uur 13 min

Toelichting bestede uren

De achterliggende verslagperiode heeft de curator zich gericht op het verhaal 05-07-2023

van de restantvordering op de bestuurder. De curator voerde in dat kader 7

overleg met de advocaat van de bestuurder alsmede de Belastingdienst.

Bestede uren totaal: 202 uur en 1 minuut

Bestede uren totaal: 206 uur en 36 min. 05-10-2023
8

Bestede uren totaal: 228 uur en 13 min. 05-01-2024
EE

Bestede uren totaal: 234 uur en 42 min. 05-04-2024
10

I Bestede uren totaal: 239 uur en 48 min. 14-10-2024

12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht op 4 maart 2013. Bestuurder is de heer R.G.J.
Reiling.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van diverse door gefailleerde geleasde voertuigen. Volgens
opgave van de bestuurder lopen de verzekeringen via de leasebedrijven. Op
één na werden de leaseovereenkomsten reeds voorafgaand aan datum
faillissement beéindigd.

Een voertuig werd door gefailleerde verzekerd bij All Secure. De
leasemaatschappij is verzocht om het voertuig in te nemen.

De lopende verzekeringen worden geinventariseerd en (waar mogelijk)
opgezegd.

Dit punt is afgerond.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsterrein met woning. De huurovereenkomst werd

met goedkeuring van de rechter-commissaris beéindigd.

Later bleek de curator uit eigen onderzoek dat een derde de door gefailleerde

gehuurde woning van gefailleerde (onder)huurt. De onderhuurder is daarop
geinformeerd over het eindigen van de hoofdhuurovereenkomst. Naar de
curator begrijpt is de onderhuurder in gesprek met de hoofdhuurder.

Voor zover de curator heeft begrepen hebben partijen een regeling getroffen.

Dit punt is afgerond.

30-03-2021
1

30-03-2021
1

30-03-2021
1

30-03-2022
3

30-03-2021
1

30-03-2022

3



1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 30-03-2021
1

In de visie van de curator is het faillissement (mede) veroorzaakt door, gezien 30-03-2022

de omvang van de onderneming, te hoge maandelijkse lasten in verband 3

langlopende, substantiéle leaseverplichtingen voor, met name,
landbouwvoertuigen.

Omdat in de jaren voorafgaand aan faillissement geen sprake was van enige
vorm van verwerkte administratie was er voor het bestuur onvoldoende zicht
op (o0.a.) de financiéle draagkracht van de onderneming en daarbij de vraag of
de onderneming de investeringen / verplichtingen kon voldoen uit de
exploitatie van de onderneming.

Gebleken is dat dit niet het geval was. De onderneming is daardoor in
liquiditeitsproblemen gekomen, als gevolg waarvan de (fiscale) schulden
structureel zijn opgelopen. Het gebrek aan inzicht in de financiéle situatie lijkt
daarbij de problemen te hebben verbloemd.

Het faillissement van gefailleerde was in de visie van de curator als gevolg van
genoemde factoren een kwestie van tijd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-03-2021
1

3

Toelichting

Er is sprake van 2 FTE en een nul uren contract. Op 3 maart 2021 zijn de
arbeidsovereenkomst - met goedkeuring van de rechter-commissaris - door de
curator opgezegd.

30-03-2022

Toelichting
3

Dit punt is afgerond.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-03-2021

1

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-3-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie/telefoongesprekken personeel, UWYV. 30-03-2021
1

Correspondentie/telefoongesprekken UWV en bestuurder. 30-09-2021
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is geen eigenaar van onroerende zaken. 30-03-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 39.500,00 € 0,00

totaal € 39.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een inventaris bestaande uit diverse voor het verrichten van

loon- en grondwerk geschikte zaken. Gefailleerde heeft zich daarnaast
gespecialiseerd in de bestrijding van de processierups. Onder de inventaris
bevonden zich tevens zaken die specifiek zien op de bestrijding van de

processierups. Tot slot trof de curator een bedrijfswagen en een aanhanger

aan.

De curator heeft de inventaris onder voorbehoud van goedkeuring door de
rechter-commissaris verkocht aan een derde. Het genoemde bedrag is
exclusief BTW.

Dit punt is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een
vordering in van € 108.364,76.

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een
vordering in van € 114.593,76.

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een
vordering in van € 526.807,76.
Idem verslag 3.

De vordering van de fiscus is onveranderd en bedraagt € 526.807,76.

De vordering van de fiscus bedraagt € 529.375,76.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie/telefoongesprekken o.a. bestuurder en veilingbureau.

30-03-2021

1

30-03-2021
1

30-03-2022
3

30-03-2021
1

30-09-2021
2

30-03-2022

3

05-04-2023
6

05-01-2024
E°

05-04-2024
10

30-03-2021
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator trof enkele zakken met strooizout en enkele oude banden aan. 30-03-2021
Deze zaken zijn onderdeel van de verkoop aan de koper van de 1
bedrijffsmiddelen. Zie punt 3.3 van dit verslag. Vanwege de beperkte waarde

en het ontbreken van pandrechten zijn deze zaken door de curator niet

separaat als voorraad in de koopovereenkomst vermeld.

Dit punt is afgerond. 30-03-2022

3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van onderhanden werk. 30-03-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief € 5.000,00
totaal € 5.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator trof een negental vaten aan met afval afkomstig van de bestrijding 30-03-2021
van de processierups. Het afval heeft een de genoemde negatieve waarde. De 1
curator kwam met de koper van de bedrijfsmiddelen als onderdeel van de

koopovereenkomst overeen dat de koper zorgdraagt voor verwijdering van het

afval conform de geldende milieuwetgeving.

Er is sprake van enkele immateriéle activa bestaande uit een website,
domeinnaam en telefoonnummer(s). De curator is in overleg met de bestuurder
om te komen tot overdracht daarvan.

Het immaterieel actief werd door de curator verkocht. Genoemd bedrag is 30-09-2021

exclusief BTW. 2

Dit punt is afgerond. 30-03-2022
3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overeenkomsten opstellen, correspondentie/telefoongesprekken bestuurder, 30-09-2021
correspondentie rechter-commissaris. 2
Telefoongesprek. 30-03-2022
3
Controleren betaling, correspondentie. 05-10-2023

8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren werden gecedeerd aan een factormaatschappij. Volgens opgave 30-03-2021
van de bestuurder is per datum faillissement geen sprake van vorderingen op 1
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 30-03-2021
1

Correspondentie debiteuren, studie. 30-09-2021
2

Correspondentie. 30-03-2022
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-03-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankierde bij Regiobank. De bank heeft geen vordering op

gefailleerde. Er is geen sprake van een bankfinanciering.

De betaalrekening vertoonde per datum faillissement een creditstand. Het
creditsaldo werd op verzoek van de curator overgemaakt op de
boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede diverse voertuigen en gereedschappen. Het betreft in alle 30-03-2021
gevallen financial lease. De meeste leaseovereenkomst werden reeds 1
voorafgaand aan datum faillissement ontbonden door de betreffende

leasemaatschappijen. Voor zover noodzakelijk heeft de curator - met

goedkeuring van de rechter-commissaris - de leaseovereenkomsten (ook)

ontbonden.

Enkele leaseobjecten werden reeds uitgeleverd. Ook de overige zaken zullen
worden uitgeleverd.

Dit punt is afgerond. 30-09-2021

2

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder werden door gefailleerde geen zekerheden 30-03-2021
verstrekt. 1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 30-03-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen claimde een eigendomsvoorbehoud. Het betreft in de meeste 30-03-2021
gevallen leaseobjecten, welke zullen worden uitgeleverd. Voor het overige 1
werden de geclaimde zaken door de curator niet aangetroffen.

Dit punt is afgerond. 30-03-2022
3

5.6 Retentierechten

N.v.t. 30-03-2021
1

5.7 Reclamerechten

In een enkel geval werd een niet nader gemotiveerd recht van reclame 30-03-2021
ingeroepen door een incassobureau. De zaken in kwestie werden door de 1
curator niet aangetroffen.

Dit punt is afgerond. 30-03-2022
3

5.8 Boedelbijdragen

30-03-2021
1

Toelichting

N.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Studie bankgegevens, correspondentie/telefoongesprekken bank.

Correspondentie/telefoongesprekken bank, leasemaatschappij.

Correspondentie, telefoongesprekken, studie.

Correspondentie.

Correspondentie.

Correspondentie, telefoongesprek, overleg.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voorgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart.

30-03-2021

1

30-09-2021
2

30-03-2022
3

29-09-2022
Ek

05-04-2023
6

05-07-2023
7

30-03-2021
1

30-03-2021

1

30-03-2021

1

30-03-2021
1



6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er is geen sprake van een verwerkte administratie. Eris in de visie van de
curator daarom niet aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020:
2019:
2018:
2017:
2016:
2015:
2014:

2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

niet gedeponeerd
niet gedeponeerd
niet gedeponeerd
niet gedeponeerd
niet gedeponeerd
niet gedeponeerd
niet gedeponeerd

:19-9-2016 (niet tijdig)

30-03-2021

1

30-03-2021
1

30-03-2021
1

30-03-2021

1

30-03-2021
1

30-03-2022
3

30-03-2021
1

30-03-2021
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 30-03-2021

1

De oprichting van de vennootschap heeft plaatsgevonden op 4 maart 2013. Uit 29-09-2022
de oprichtingsakte blijkt dat de aandelen bij oprichting werden volgestort. 4

Gelet op het arrest van de hoge raad van 17 oktober 2003, NJ 2004/282 (De

Rijk g.q./Van Roy) is een eventueel nog bestaande verplichting tot volstorting

van de aandelen inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-03-2021
Toelichting

1
In onderzoek.

30-09-2021
Ja 2
Toelichting
In de visie van de curator is niet voldaan aan de administratieplicht. Vaststaat
dat niet is voldaan aan de deponeringsverplichting. Daarmee staat vast dat
sprake is van onbehoorlijke taakvervulling en wordt vermoed dat onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement (art. 2:248 BW).
De curator confronteerde de bestuurder met zijn bevindingen en is in
afwachting van de reactie van de bestuurder.

30-03-2022
Toelichting

3
De bestuurder heeft geen inhoudelijke reactie gegeven. De curator is daarop
overgegaan tot het treffen van rechtsmaatregelen. Zie tevens punt 9 van dit
verslag.
7.6 Paulianeus handelen

30-03-2021
Ja 1
Toelichting
Op de dag van de behandeling van de faillissementsaanvraag werden
betalingen verricht aan de aanvrager en de bestuurder. Van beide betalingen
riep de curator de buitengerechtelijke vernietiging in. De aanvrager voldeed
het bedrag inmiddels op de door de curator aangehouden boedelrekening. Met
de bestuurderis de curator in overleg.

30-09-2021
Toelichting

2

De bestuurder voldeed het eerder onttrokken bedrag. Dit punt is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie/telefoongesprekken o.a. Belastingdienst, accountant.

Studie administratie, bespreking, correspondentie/telefoongesprekken.

Correspondentie, telefoongesprekken.

Correspondentie, fraudemelding.

Correspondentie, telefoongesprekken, ontwerp stukken.

Correspondentie, telefoongesprekken.

Correspondentie, telefoongesprekken.

Correspondentie, telefoongesprekken.

Correspondentie/telefoongesprekken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend.

€ 4.993,79
Toelichting

Er is een boedelvordering ingediend terzake huur, totaal € 4.993,79.

€ 16.438,66
Toelichting

€ 4.993,79 boedelvordering terzake huur
€ 11.444,87 boedelvordering ingediend door UWV

30-03-2021

1

30-09-2021
2

30-03-2022
3

29-09-2022
4

05-04-2023

6

05-07-2023

7

05-01-2024
E°

05-04-2024
10

14-10-2024
12

30-03-2021

1

30-09-2021

2

30-03-2022
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-03-2021
€ 108.364,76

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft preferente vorderingen ingediend, totaal €
108.364,76.

30-09-2021
€ 114.593,76

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vorderingen ingediend, totaal €
114.593,76.

30-03-2022
€ 526.807,76

3
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vorderingen ingediend, totaal €
526.807,76.

05-04-2024
€ 529.375,76 10
Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vorderingen ingediend, totaal €
529.375,76.
8.3 Pref. vord. UWV

30-03-2021
€ 0,00

1
Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen preferente vorderingen ingediend door het
UWV.

30-03-2022
€11.674,43

3
Toelichting

Door UWV werden preferente vorderingen ingediend, totaal € 11.674,43.



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 1.995,00

Toelichting

Eris een preferente vordering ingediend terzake kosten

failissementsaanvraag, totaal € 1995,00,

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19
Toelichting

11 concurrente crediteuren (voorlopig erkend);
8 concurrente crediteuren (voorlopig betwist).

45
Toelichting

42 concurrente crediteuren (voorlopig erkend);
3 concurrente crediteuren (voorlopig betwist).

46
Toelichting

43 concurrente crediteuren (voorlopig erkend);
3 concurrente crediteuren (voorlopig betwist.

48
Toelichting

44 concurrente crediteuren (voorlopig erkend);
4 concurrente crediteuren (voorlopig betwist.

30-03-2021

1

30-09-2021
2

30-03-2021
1

30-09-2021
2

05-01-2023
ER

05-10-2023
EE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 329.413,29
Toelichting

€ 329.413,29 (voorlopig erkend);
€ 318.775,82 (voorlopig betwist).

€511.230,26
Toelichting

€ 511.230,26 (voorlopig erkend);
€ 31.958,22 (voorlopig betwist).

€ 522.819,26
Toelichting

€ 522.819,26 (voorlopig erkend);
€ 31.958,22 (voorlopig betwist).

€ 526.518,26
Toelichting

€ 526.518,26 (voorlopig erkend);
€ 31.958,22 (voorlopig betwist).

€ 526.709,10
Toelichting

€ 526.709,10 (voorlopig erkend);
€ 32.184,93 (voorlopig betwist).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Vereenvoudigde afwikkeling.

30-03-2021

1

30-09-2021

2

05-01-2023

5

05-07-2023

7

05-10-2023

8

30-03-2021
1

12-07-2024
11



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen vorderingen, correspondentie/telefoongesprekken bestuurder, 30-03-2021
crediteurenadministratie. 1
Beoordelen vorderingen, correspondentie/telefoongesprekken bestuurder, 30-09-2021
crediteurenadministratie. 2
Beoordelen vorderingen, correspondentie/telefoongesprekken, 30-03-2022
crediteurenadministratie. 3
Beoordelen vorderingen, correspondentie, crediteurenadministratie. 29-09-2022
ER
Beoordelen vorderingen, correspondentie, crediteurenadministratie. 05-01-2023
5
Correspondentie, crediteurenadministratie. 05-04-2023
6
Correspondentie, crediteurenadministratie, beoordelen vorderingen. 05-07-2023
7
Correspondentie, beoordelen vorderingen. 05-10-2023
8
Correspondentie en overleg. 05-01-2024
9
Beoordelen vorderingen, correspondentie/telefoongesprekken, 05-04-2024
crediteurenadministratie. 10
Crediteurenadministratie. 14-10-2024
12

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris geen sprake van lopende procedures. 30-03-2021
1
De curator stelde de bestuurder aansprakelijk voor het tekort en maakte 30-03-2022

daartoe een dagvaardingsprocedure aanhangig bij de bevoegde rechtbank. 3



9.2 Aard procedures

N.v.t.

De curator stelde de bestuurder aansprakelijk voor het tekort en maakte
daartoe een dagvaardingsprocedure aanhangig bij de bevoegde rechtbank.
Art. 2:9 BW / Art. 2:248 BW.

9.3 Stand procedures

N.v.t

De wederpartij staat voor conclusie van antwoord.

De bestuurder heeft afgezien van het voeren van verweer. De bestuurder
werd onder andere veroordeeld tot betaling van een bedrag € 377.940,-
alsmede tot (resterende) faillissementstekort, nader op te maken bij staat.

Voorafgaand aan de procedure werd beslag gelegd op het woonhuis van de
bestuurder. De woning werd hangende de procedure door de bank verkocht.
Het beslag rust thans op het surplus (na aftrek van de bankschuld). De curator
is met de notaris alsmede een andere (preferent) schuldeiser in overleg om te
komen tot uitbetaling van de onder het beslag vallende opbrengst.

Van de andere preferent schuldeiser ontving de curator geen reactie.
Inmiddels werd alsnog contact gelegd. De curator is thans in afwachting van
een inhoudelijke reactie.

Uitbetaling van het surplus heeft plaatsgevonden op de boedelrekening.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

Correspondentie, telefoongesprekken, studie, processtukken, bespreking,

voorbereiden zitting.

Studie, correspondentie, vonnis.

Correspondentie, telefoongesprekken, ontwerp stukken.

Correspondentie.

Correspondentie, telefoongesprekken, overleg, voorbereiden zittingen,
opstellen processtukken en faillissementszittingen.

30-03-2021
1

30-03-2022
3

30-03-2021
1

30-03-2022
3

29-09-2022
=k

05-01-2023
=R

05-04-2023
6

30-03-2021
1

30-03-2022
3

29-09-2022
Bk

05-04-2023
6

05-07-2023
7

05-01-2024
9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-Inventariseren ontbrekende administratie;
-Uitlevering leaseobjecten;

-Afronden verkoop activa;

-Inventariseren schuldeisers;
-Rechtmatigheidsonderzoek.

Besluit omtrent gevolgen rechtmatigheidsonderzoek.

Vervolg procedure jegens bestuurder.

Afronden verhaal van onder het beslag vallende surplus uit opbrengst verkoop
woning;
Verhaal van het restant faillissementstekort.

Afronden verhaal van onder het beslag vallende surplus uit opbrengst verkoop
woning;
Verhaal van het restant faillissementstekort / regeling bestuurder.

De curatoris in overleg met de (advocaat van de) bestuurder ter zake het
restant van tekort. In dat kader is recent toegezegd dat de bestuurder een
voorstel doet. De curator is in afwachting van dit voorstel.

De curator ontving, ondank herhaaldelijke toezeggingen, nog altijd geen
voorstel van de bestuurder. De curator bracht daarop de (nog bestaande)
verhaalsmogelijkheden in kaart. In aansluiting daarop stelde de curator de
bestuurder een laatste termijn om een voldoende onderbouwd voorstel te
doen voor voldoening van het (restant)tekort.

Bij het aflopen van de termijn zonder concreet voorstel, acht de curator zich vrij
om zich te verhalen op de resterende verhaalsmogelijkheden.

De curator deed de rechter-commissaris een voorstel voor verder afwikkeling
en is in afwachting van de goedkeuring daarvan.

Op verzoek van de curator werd op 19 december 2023 door de rechtbank
Oost-Brabant het (privé) faillissement van de bestuurder uitgesproken. De
curator werd in het privé faillissement van de bestuurder (eveneens)
aangesteld tot curator.

De vordering op de bestuurder werd door de curator ingediend in het privé
faillissement van de bestuurder. Daarmee is dit faillissement, op de incasso van
de vordering op de bestuurder na, volledig afgewikkeld.

Hangende de afwikkeling van het privé faillissement van de bestuurder zal het
onderhavige faillissement, in afwachting van een mogelijke uitkering,
vooralsnog worden aangehouden.

30-03-2021
1

30-09-2021
2

30-03-2022
3

29-09-2022
4

05-01-2023

5

05-04-2023
6

05-07-2023
7

05-10-2023
8

05-01-2024
E°



Gebleken is dat de heer Reiling met zijn privé vermogen geen verhaal biedt
voor het tekort in het faillissement van Calamiteiten Service Nederland B.V.
Naar verwachting kunnen de kosten van het privé faillissement evenmin
worden voldaan.

De vraag is in hoeverre het opportuun is om het onderhavige faillissement nog
aan te houden. De curator is in dat verband mede in overleg met de FIOD / het
OM en verwacht in de komende verslagperiode daaromtrent meer duidelijkheid
te hebben.

De curator houdt het faillissement vooralsnog op verzoek van de FIOD aan.

De FIOD heeft de curator bevestigd dat het failissement kan worden
afgewikkeld. Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Het faillissement in beginsel volledig afgewikkeld en nog slechts afhankelijk van

het verhaal van het restant tekort aan de zijde van de bestuurder.

Met het uitspreken van het faillissement van de bestuurder is dit faillissement
in beginsel volledig afgewikkeld. De afwikkeling van het faillissement zal
worden aangehouden in afwachting van de bevindingen ter zake
verhaalsmogelijkheden in het privé faillissement van de bestuurder. Zodra
duidelijk is dat een uitkering uit het privé faillissement niet mogelijk is zal de
curator het onderhavige faillissement afwikkelen.

Naar verwachting in de komende verslagperiode.

Naar verwachting in de komende verslagperiode.

Het faillissement is volledig afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

05-04-2024
[ 10
12-07-2024
EEE
14-10-2024
] 12
30-03-2021
EE
30-09-2021
EEZ
30-03-2022
=
29-09-2022
Ek
05-04-2023
EEE
05-10-2023
EES
05-01-2024
EE
05-04-2024
[ 10
12-07-2024
EEE
14-10-2024
] 12



10.4 Werkzaamheden overig

Rapportage.

Rapportage.

Rapportage.

Verslaglegging.

Rapportage.

Rapportage.

Rapportage.

Rapportage.

Rapportage.

Rapportage.

I Rapportage.

Bijlagen

Bijlagen

30-03-2021

1

30-09-2021
EEZ

30-03-2022
E3

29-09-2022
Ek

05-01-2023

EE5

05-04-2023
[ 6

05-07-2023
mE7

05-10-2023
=R

05-01-2024
EEQ

05-04-2024
E§10

14-10-2024

EEl2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


